ООО «Майкопская топливная компания»

ул. Пушкина, д. 12, аул. Егерухай,

Кошехабльский район,

Республика Адыгея, 385421

ООО «Контракт-Менеджер»

ул. Красных Партизан, д. 222,

этаж 4, офис 8,

г. Краснодар, 350049

ООО «Автотест-М»

ул. Строителей, д. 7, г. Майкоп,

Республика Адыгея, 385000

<…>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 58/2019 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

К РАССМОТРЕНИЮ

28 февраля 2019 года                                                                                                    г. Краснодар

Председатель Комиссии Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства

УСТАНОВИЛ:

в действиях ООО «Майкопская топливная компания» (место нахождения: 385421,
Республика Адыгея, Кошехабльский район, аул. Егерухай, ул. Пушкина, д. 12; ИНН
0101009602; ОГРН 1100101000317); ООО «Контракт-Менеджер» (место нахождения:
350049, г. Краснодар, ул. Красных Партизан, д. 222, этаж 4, офис 8; ИНН 2308201666;
ОГРН 1132308009404); ООО «Автотест-М» (место нахождения: 385000, Республика
Адыгея, г. Майкоп, ул. Строителей, д. 7; ИНН 0105071746; ОГРН 1140105000848)
содержатся признаки нарушения пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении
соглашения, которое приводит или может привести к повышению, снижению или
поддержанию цен на торгах в электронных аукционах от 07.09.2018 №
0318300225018000461 - "Общеобразовательная организация на 825 мест в г.
Славянск-на-Кубани" (2,3,4 этапы). Поставка мебели с установкой; от 03.09.2018 №
0318300225018000446 - "Общеобразовательная организация на 825 мест в г.
Славянск-на-Кубани" (2,3,4 этапы). Поставка немонтируемого оборудования
(далее - Аукционы).

На основании изложенного издан приказ Краснодарского УФАС России от
14.02.2019 № 36 о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела
о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения ООО
«Майкопская топливная компания», ООО «Контракт-Менеджер», ООО «Автотест-М»
пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 58/2019 к рассмотрению на 04.04.2019 в 16 часов 00 минут по
адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, д. 235, ком. 1.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 58/2019 в качестве ответчиков: ООО
«Майкопская топливная компания» (место нахождения: 385421, Республика Адыгея,
Кошехабльский район, аул. Егерухай, ул. Пушкина, д. 12; ИНН 0101009602; ОГРН
1100101000317); ООО «Контракт-Менеджер» (место нахождения: 350049, г.
Краснодар, ул. Красных Партизан, д. 222, этаж 4, офис 8; ИНН 2308201666; ОГРН
1132308009404); ООО «Автотест-М» (место нахождения: 385000, Республика Адыгея,
г. Майкоп, ул. Строителей, д. 7; ИНН 0105071746; ОГРН 1140105000848), заявителя: <…
>.

3. ООО «Майкопская топливная компания» представить в срок до 29.03.2019 в
Краснодарское УФАС России следующие сведения и надлежащим образом
заверенные копии документов:

- действующий устав ООО «Майкопская топливная компания»;

- перечень лиц, входящих в одну группу лиц с ООО «Майкопская топливная
компания» в соответствии с требованиями статьи 9 Закона о защите конкуренции,
согласно форме предоставления перечня лиц, входящих в одну группу лиц (Приказ
ФАС России от 20.11.2006 № 293) (информация представляется на бумажном и
магнитном носителях с приложением схематичного изображения группы лиц);

- сведения о месте подачи заявок и ценовых предложений ООО «Майкопская
топливная компания» при участии в Аукционах;

- договоры о предоставлении телекоммуникационных услуг (интернет, телефонная
связь и т.д.), с использованием которых ООО «Майкопская топливная компания»
производился доступ к сети Интернет для подачи заявки и ценовых предложений
по Аукционам, с указанием оператора связи, наименования лица, которому в
соответствии с договором предоставлялись услуги связи и номера абонента;

- письменное обоснование неподачи ООО «Майкопская топливная компания»
ценовых предложений на электронном аукционе от 04.09.2018 №
0318300225018000461, с учетом понесенных финансовых издержек в виде
блокировки денежных средств в размере, необходимом для обеспечения заявки
на участие в аукционе;

- экономически обоснованный расчет (смета, калькуляция) последнего
предложения по цене, сделанного ООО «Майкопская топливная компания» на

электронном аукционе от 03.09.2018 № 0318300225018000446;

- всю имеющуюся переписку (включая заключенные договоры, акты) между ООО
«Майкопская топливная компания» и ООО «Контракт-Менеджер», ООО «Автотест-
М» за период с 01.01.2016 года по 01.03.2019 года;

- штатное расписание и перечень работников ООО «Майкопская топливная
компания», работающих с 01.01.2017 года по 01.03.2019 года, с указанием Ф.И.О.
каждого работника;

- сведения (справка) о размере выручки, полученной ООО «Майкопская топливная
компания» от всех видов деятельности (отдельно по каждому виду деятельности)
за 2016, 2017, 2018 годы (с приложением подтверждающих документов);

- сведения о нахождении ООО «Майкопская топливная компания» в Реестре
недобросовестных поставщиков (приложить соответствующее решение
антимонопольного органа).

- контракт, заключенный ООО «Майкопская топливная компания» по результатам
электронного аукциона от 03.09.2018 № 0318300225018000446, со всеми
приложениями и дополнениями (с указанием стадии исполнения контракта), с
приложением документов, подтверждающих исполнение контракта (акты
выполненных работ, платежные поручения по контрактам, др.);

- сведения о привлечении ООО «Майкопская топливная компания» иных
хозяйствующих субъектов (подрядчиков) на основании договоров подряда (иных
договоров), для выполнения работ, определенных контрактом по электронному
аукциону от 03.09.2018 № 0318300225018000446 (приложить соответствующие
договоры).

4. ООО «Контракт-Менеджер» представить в срок до 29.03.2019 в Краснодарское
УФАС России следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии
документов:

- действующий устав ООО «Контракт-Менеджер»;

- перечень лиц, входящих в одну группу лиц с ООО «Контракт-Менеджер» в
соответствии с требованиями статьи 9 Закона о защите конкуренции, согласно
форме предоставления перечня лиц, входящих в одну группу лиц (Приказ ФАС
России от 20.11.2006 № 293) (информация представляется на бумажном и
магнитном носителях с приложением схематичного изображения группы лиц);

- сведения о месте подачи ООО «Контракт-Менеджер» заявки по электронному
аукциону от 07.09.2018 № 0318300225018000461;

- договоры о предоставлении телекоммуникационных услуг (интернет, телефонная
связь и т.д.), с использованием которых ООО «Контракт-Менеджер» производился
доступ к сети Интернет для подачи заявки по электронному аукциону от 07.09.2018
№ 0318300225018000461, с указанием оператора связи, наименования лица,
которому в соответствии с договором предоставлялись услуги связи и номера
абонента;

- письменное обоснование неподачи ООО «Контракт-Менеджер» ценовых

предложений на Аукционах, с учетом понесенных финансовых издержек в виде
блокировки денежных средств в размере, необходимом для обеспечения заявки
на участие в Аукционах;

- всю имеющуюся переписку (включая заключенные договоры, акты) между ООО
«Контракт-Менеджер» и ООО «Майкопская топливная компания», ООО «Автотест-
М» за период с 01.01.2016 года по 01.03.2019 года;

- штатное расписание и перечень работников ООО «Контракт-Менеджер»,
работающих с 01.01.2017 года по 01.03.2019 года, с указанием Ф.И.О. каждого
работника;

- сведения (справка) о размере выручки, полученной ООО «Контракт-Менеджер»
от всех видов деятельности (отдельно по каждому виду деятельности) за 2016,
2017, 2018 годы (с приложением подтверждающих документов);

- сведения о нахождении ООО «Контракт-Менеджер» в Реестре недобросовестных
поставщиков (приложить соответствующее решение антимонопольного органа);

5. ООО «Автотест-М» представить в срок до 29.03.2019 в Краснодарское УФАС
России следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии
документов:

- действующий устав ООО «Автотест-М»;

- перечень лиц, входящих в одну группу лиц с ООО «Автотест-М» в соответствии с
требованиями статьи 9 Закона о защите конкуренции, согласно форме
предоставления перечня лиц, входящих в одну группу лиц (Приказ ФАС России от
20.11.2006 № 293) (информация представляется на бумажном и магнитном
носителях с приложением схематичного изображения группы лиц);

- сведения о месте подачи заявок и ценовых предложений ООО «Автотест-М» при
участии в Аукционах;

- договоры о предоставлении телекоммуникационных услуг (интернет, телефонная
связь и т.д.), с использованием которых ООО «Автотест-М» производился доступ к
сети Интернет для подачи заявки и ценовых предложений по Аукционам, с
указанием оператора связи, наименования лица, которому в соответствии с
договором предоставлялись услуги связи и номера абонента;

- письменное обоснование неподачи ООО «Автотест-М» ценовых предложений на
Аукционах, с учетом понесенных финансовых издержек в виде блокировки
денежных средств в размере, необходимом для обеспечения заявки на участие в
Аукционах;

- всю имеющуюся переписку (включая заключенные договоры, акты) между ООО
«Автотест-М» и ООО «Майкопская топливная компания», ООО «Контракт-
Менеджер» за период с 01.01.2016 года по 01.03.2019 года;

- штатное расписание и перечень работников ООО «Автотест-М», работающих с
01.01.2017 года по 01.03.2019 года, с указанием Ф.И.О. каждого работника;

- сведения (справка) о размере выручки, полученной ООО «Автотест-М» от всех

видов деятельности (отдельно по каждому виду деятельности) за 2016, 2017, 2018
годы (с приложением подтверждающих документов);

- сведения о нахождении ООО «Автотест-М» в Реестре недобросовестных
поставщиков (приложить соответствующее решение антимонопольного органа).

Явка ответчиков по делу (их представителей с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии О.Л. Тихенький